第 45 卷　 第 1 期
2026 年 1 月
中国材料进展
MATERIALS
CHINA
Vol . 45　 No . 1
Jan. 2026
引用格式: 张贵福, 辛社伟, 孙花梅, 等.

H, WANG
R
Q, et
al. A
Preparation
Method
for
Ultra
Large
Specification
Titanium
Alloy
Pipes: CN202111231462. 0 [ P ].
2024-06-25.
[89] 张晖, 袁利红, 张旺峰. 一种薄壁高强度钛合金管材及其制备方
法: CN202010280353. 7[P]. 2020-07-24.
ZHANG
H, YUAN
L
H, ZHANG
W
F, et
al. A
Thin-Walled
High-
Strength
Titanium
Alloy
Tube
and
Its
Preparation
Method:
CN202010280353. 7[P]. 2020-07-24.
[90] 赵恒章, 吴金平, 赵彬, 等. 一种大口径薄壁 Ti35 钛合金无缝管
材及其制备方法: CN202110146690. 1[P]. 2021-03-09.
ZHAO
H
Z, WU
J
P, ZHAO
B, et
al. A
Large-Diameter
Thin-
Walled
Ti35
Titanium
Alloy
Seamless
Pipe
and
Its
Preparation
Method:
CN202110146690. 1[P]. 2021-03-09.
[91] 宋德军, 陶欢, 李冲, 等. 一种高冲击韧性钛合金及利用钛合金
制备无缝管材的方法: CN201910824117. 4[P]. 2019-12-20.
SONG
D
J, TAO
H, LI

GE
P, XI
J
H, HOU
P, et
al. A
Preparation
Method
for
Difficult
to
Deform
Metal
Pipes: CN202111641372. 9[P]. 2022-04-05.
[93] 董月成, 王楚, 何苗霞, 等. 用于海洋及石油勘探的钛合金管材
的制备方法: CN202410261634. 6[P]. 2024-05-17.
DONG
Y
C, WANG
C, HE

High-Strength
TC18
Titanium
Al-
loy
Seamless
Pipe
High
Efficiency
and
Low-Cost
Processing
Method:
CN114101372B[P]. 2022-07-22.
[96] 李倩, 杜宇, 郭荻子, 等. 一种 Ti-1300 钛合金薄壁管材的制备
方法: CN202211085308. 1[P]. 2022-12-02.
LI
Q, DU
Y, GUO
D

L, JI
H
S, et
al. Short
Process
Preparation
Method
for
Titanium
and
Titanium
Alloy
Pipes: CN202011570752. 3
[P]. 2021-05-11.
[98] 周静, 姬会爽, 陈小龙, 等. 一种大口径高性能钛合金管材的制
备方法及其产品: CN202111037382. 1[P]. 2021-11-26.
ZHOU
J, JI
H
S, CHEN